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Описание цели, задач и основных

результатов

В данной работе основное внимание

уделяется анализу премии за специфические

рынки в горнодобывающих и

металлургических компания России. До сих

пор менеджеры, инвесторы, аналитики и

владельцы испытывают трудности при

определении премии за специфические

риски компаний при оценки бизнеса для

разных целей. Специфические риски

являются уникальными рисками,

свойственные только для определенной,

анализируемой компании, а также это те

риски, которые не могут быть

дифференцируемы инвестором в силу своей

уникальности. Премия за специфические

риски- это количественное выражение

специфических рисков.

Основными целями работы мы обозначили

нахождение факторов, которые влияют на

премию за специфические риски, а также

определение размеров премии за факторы,

которые являются специфическими рисками

для компаний, оперирующих в

металлургической и горнодобывающей

отрасли России.

Основные задачи могут быть представлены

следующим образом:

1) Обзор методов для оценки бизнеса,

техник для подсчета премии за

специфические риски публичных

компаний, и факторов, которые

являются специфическими рисками

для компаний и, в свою очередь

влияют на премию за них.

2) Подсчет волатильности

операционной прибыли,

относительного уровня

специфического риска для каждой

компании в нашей выборке, а также

премии за специфические риски.
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3) Сбор финансовой информации из

отчетов компаний про все публичные

компании из горнодобывающей и

металлургической отрасли России

информация о которых доступна в

открытом доступе базы данных

SKRIN, SPARK, Thomson Reuters

4) Определить факторы, которые

являются значительными для премии

за специфические риски в

металлургической. и

горнодобывающей отрасли России.

5) Определить отраслевой размер

премии за специфические риски,

который менеджеры, инвесторы,

аналитики и владельцы могут

использовать при оценки бизнеса.

Основными результатами является

выявление финансовых факторов,

специфичных для металлургической и

горнодобывающей отрасли России, премии

за которые оценщики бизнеса могут

добавлять/убавлять к ставкам

дисконтирования при оценки фирм, а также

размер премий. Такими образом, за истинно

специфические риски оценщикам бизнеса

следует брать: прибыльность, ликвидность и

оборот оборотного капитала. За отклонение

прибыльности компании от среднего

показателя по отрасли оценщикам следует

рассматривать премию в 0.3%, за

ликвидность- 1%, за оборот оборотного

капитала стоит взять во внимание премию в

размере 0.2%. В ходе исследования было

выявлено, что левердж является как

фактором рыночного риска, так и

специфического. Применив две разные беты

(бета с долговой нагрузкой и без) для

подсчета премии за специфические риски и

подсчитав разницу между полученными

размерами премий, было выявлено, что

премия в размере 1.8% является оптимальной

для долгосрочного долга к активам

компании, и 2 % за другой показатель

левереджа, рассматриваемый в данной

работе- долг к капиталу компании.

Ключевые слова Специфический риск, Премия за

специфический риск, Ставка

дисконтирования, Оценка бизнеса, CAPM
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Description of the goal, tasks and main

results

In this research, we point our attention to analyze

of premium for specific risks in Russian steel&

mining industry. Until now appraisers confused

about this indicator while valuing companies for

different purpose. Specific risk can be

determined as unique risks that are specific for

certain company. Moreover, specific risk can be

risk that investors can not diversified away.

Specific risk premium is a quantitative

representation of such risks. The main goals of

this paper is to find factors and determine the

size of specific risk premium for valuation of

companies in Russian steel and mining industry.

The objective can be formulated as follow:

1) Analyze of techniques to value business,

overview of existing theoretical and

empirical studies of models to calculate

companies specific risk premiums and

factors, which affect the company

specific risk premium.

2) Calculating the volatility of operational

profit and relative level of specific risk

for every company in our sample,

determine the specific risk premium for

every company in our sample.

3) To choose a sample of all public

companies in Russian steel and mining

industry, information about which is

available in SKRIN, SPARK and

Thomson Reuters databases, collect

financial data of companies from

financial statements.

4) Identify the factors that influence

specific risk premiums in Russian steel

and mining industry.

5) Determine the size of premiums

managers, owners and investors should

consider while valuing business.

As a result, we identify the main financial factors

that specific for Russian steel and mining

industry, premium for which can be
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added/subtracted in discount rates while valuing

the business. In addition, the size of premiums

was detected. Thus, as factors of specific risk

appraisers should consider the following

financial factors: liquidity ratio- current ratio,

profitability ratio determined as EBITDA/Asset

and ratio showed operational performance of the

company- working capital turnover ratio. For

deviation of current ratio or liquidity of the

company the size of 1 % premium may be taken

in account, for deviation of profitability – 0.3%.

As we include two leverage ratios which are

widely use in practice and knowing that such

ratios absorbs not only company’s specific risk

but also market risk, we calculate premium for

specific risk with help of two betas: levered and

unlevered. The different between premium

obtained in these two cases – the premium for

specific risk due to deviation of leverage ratios.

For long-term debt equity- 1.8% and for

debt/equity- 2%.

Keywords Specific risk, Premium for specific risk,

Discount rates, Business Valuation, CAPM
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INTRODUCTION

Specific risks are inherent part of the overall risk of the company. Generally, they are taken

into account as a premium for specific risks in the required yield on equity of the company, which

is key component in valuation of company, investments or project. The company specific risks

represent uncommon characteristics that induce investors to see the company’s risk from the

different side from another companies they can be compared to. While assessing the company

specific factors and their related risks, when added to the adjusted CAPM, often translate into a

greater or lower discount rate. When applied to the expected cash flows in a discounted cash flow

model ones get a result of a lower or greater amount. This causes investors to ask more or less return

to compensate form taking the extra risk they exposed to. The goal of company specific risks is to

take into account a firm’s non-diversifiable risks that are clearly different from others.

According to the assumption of behavioral hypothesis and using the formula, which connect

the magnitude of specific risks of the investments with the premium to the expected return that the

rational owners of capital require from the investment, we are going to find a specific risk premium

for Russian companies in steel and mining industry.

Frequently, managers in doubts about the appropriate factors, which affect the value of

company specific risk premiums. This is not surprising since researchers and scientists cannot come

up with universal method to measure specific risks premium for long time. Some propose to use

rating system while assessing the company performance; others suggest applying discounts, which

reduce the overall specific risk. The issue about the nature of factors, as we found out, is still in

place.

The main goal of this paper is to find factors and determine the size of specific risk premium

for valuation of companies in Russian steel and mining industry.

Thus, the research questions of the paper are:

1) “What is the main factors that affect company specific risk premium in Russian steel and

mining industry, which appraisers should take into account?”

2) “What is the size of the premium managers, investors should add while valuing business?”

The objectives:

1) To analyze techniques to value business and overview existing theoretical and empirical

studies of models to calculate companies specific risk premiums and factors, which affect

the company specific risk premium.
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2) To calculate the volatility of operational profit and relative level of specific risk for every

company in our sample, determine the specific risk premium for every company in our

sample.

3) To choose a sample of all public companies in Russian steel and mining industry,

information about which is available in SKRIN, SPARK and Thomson Reuters databases,

collect financial data of companies from financial statements.

4) To identify the factors that influence specific risk premiums in Russian steel and mining

industry.

5) To determine the size of premiums managers, owners and investors should consider while

valuing business.

There is no major research in this field for Russian market, steel and mining industry. In

addition, the analysis of specific risk premium and conclusion based on the research can be

extremely useful for managers, investors and owners who will be able to have concrete factors and

the size of premiums to take into account while doing the valuation of the firm in Russian steel and

mining industry. As the owners, managers, investors confused with main orients in abundance of

factors, highlighting the most important ones to particular industry may help to be more accurate

while using the most common models and formulas to calculate the value of business. Therefore,

the same usefulness are applicable for investors or analysts in term of considering companies to

invest their money. Managers, appraisers, analysts and owners of the company often have to orient

themselves on industry average indicators. This can happen for many reasons, such as the short

history of the company or hidden data. The average data can be useful in this term since the

information, the big sample of companies on which they are based, made them a good indicators to

navigate.
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CHAPTER 1. OVERVIEW OF BUSINESS VALUATION

1.1 Methods to value business

It has been always crucial for managers as well for analysts, owners to value business, assets

and projects in a clear manner, using the appropriate methods and values for different indicators that

represent particular situations within the structure they analyze.

There are many components in valuing business calculation in which managers should be

precise. Therefore, they should take into account every detail, every specific feature of business,

assets or project. In this paper, we devote attention to estimating the specific risk premium – an

integral part of cost of equity.

Many ways exist to value the firms depending of the managers priorities of what to put in the

center of valuation. We are going to look at the most fundamental techniques to value firms that

base on cash flows and discount rates, as our main interest lies in right choice of factors, which

influence discount rate.

Discounted cash flow valuation (DCF) method present the Income approach valuation.

Income approach of valuation can be applied through the Discounted Cash Flows method,


[…]


capital turnover ratio) and liquidity factor (Current ratio) are the most powerful in explaining the

specific risk premium. Company size, represented by total assets – should not be considered as

factor, while calculating premium for risk, as many consulting companies propose nowadays. Thus,

managers should not consider that factor while calculating the value of business, the cost of equity,

WACC, or while choosing appropriate subject-specific pricing multiples from guideline companies,

etc.

It is important to notice, that financial risk factors such as Debt/Equity and Long-term debt/

Asset, since we use levered beta to company specific risk, might be influenced by market risk

because results we obtained (5% for ratios) are high from our point of view. Thus, the difference

between calculation of betas with financial leverage risk and without we take as the base to calculate

the true specific risk due to leverage ratios.

According to the coefficients we obtained from the model, firstly, we suggest the rating of

factors to which they should pay attention to in the first place if analysts prefer to work according

to their judgment or experience (table 4.3).

Table 4.3 Rating of financial factors for company specific risk premium in Russian steel and

mining industry

FINANCIAL FACTOR RATING

LONG-TERM DEBT/ASSET 1

WORKING CAPITAL TURNOVER RATIO 2

EBITDA/ASSET 3

DEBT/EQUITY 4

CURRENT RATIO 5

Source: Stata regression, author’s calculation
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Managers, appraisers, analysts and owners of the company often have to orient themselves

on industry average indicators. This can happen for many reasons, such as the short history of the

company or hidden data. The average data can be useful in this term since the information, the big

sample of companies on which they are based, made them a good indicators to navigate.

If we are talking about the premium for specific risks, if appraisers see the deviation of

indicators, or specificity of the firm, they may assess the indicator by deducting/adding the amount

of premiums we determined for ratios we found significantly affect the premium for specific risks.

In order to illustrate our results we present the suggestion obtained during discussion of

results we created table below. The information presented is valid for Russian steel and mining

industry for companies with market capitalization more than 1 mln rub (table 4.4).

Table 4.4 Guide on premiums for specific risk for Russian steel and mining industry

FINANCIAL FACTOR RATING INDUSTRY

AVERAGE

PREMIUM FOR

SPECIFIC RISK

Long-term debt/asset 1 0.372 +1.8 if ratio 0.8

-1.8 if ratio is about 0.18

Working capital turnover ratio 2 0.031 +0.2% if ratio 0

-0.2% if ratio 0.06

EBITDA/asset 3 0.141 +0.3% if no profit

-0.3% if profit is about

0.24

Debt/equity 4 2.527 +2% if ratio max (5)

-2% if ratio is about 1.3

Current ratio 5 1.089 +1% if ratio 2.178

-1% if ratio close to 0

Source: Stata regression, author’s calculation

4.4 Limitations and suggestions for further research

In this chapter, we would like to present possible limitation, which further researches can

take in order to analyze and make research on specific risk premium deeper. Results, which we have

obtained, have a managerial implication, however, there are number of limitations we would like to

point out.
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Firstly, we have analyzed only one industry in Russia for the certain period of time (2010-

2015). It could be useful to identify other factors that are significantly affect premium and their size

for specific risk in other industries, where specific risk movements will be detected.

Moreover, it could be useful to make an analysis not only with financial factors, but include

others. As we showed in the theoretical background, there is a variety of other factors, which can

be included to assess the risk premium. Thus, further research in this field can be devoted to analyze,

for instance, macroeconomic factors, which companies, researches, analysts are proposed

nowadays. In addition, focusing on financial factors, one can include other indicator of different

company’s performance indicators. For instance, ROA or ROE could be added to analyze

profitability or to include other debt ratios that not correlate with each other.

In general, researchers are trying to find the most appropriate models to find specific risk

premiums. In our research, we have chosen model based on financial behavior. To test as much

methods as analysts propose nowadays to Russian markets would help to understand which model

is the most suitable one.

Moreover, further research can be devoted not only to one industry, but also to the whole

Russian market to make cross-industrial conclusions, though researchers need work to identify risk

industry effect.

Summary of Chapter 4

In the fourth part of the paper, we provided the results of our research. Moreover, we

interpreted our results in terms of managerial implication.

As we can observe, not all our factors were significant in explaining premium for specific

risk in companies, which operate in Russian steel and mining industry. Size of the company that

was determined as total assets surprisingly did not affect the premium for specific risk in our

particular sample, though many researches highlight company size as the main indicator of specific

risks.

In addition, out of our results we formulated managerial implication. Finally, we pointed out

certain limitations, which further researchers can use to explore the premium for specific risk in

Russia or emerging markets.
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CONCLUSION

The research goal of the thesis was to find factors and the size of specific risk premium for

valuation of the company in Russian steel and mining industry.

Firstly, reviewing the papers, researches and articles devoted to this topic, we found out that

managers, investors, while valuing the companies using different approaches, sometimes are misled

by which factors should they include as the premium for specific risk. Some researchers proposed

to look only on leverage ratio, others paid attention to environment around the company, for

instance, competitors or macroeconomic factors. In addition, in detecting premium for specific risk

there is the field of new experiments: researchers making different assumptions trying to test new

methods that can be applicable for emerging markets as well for developed ones.

As it was found that steel and mining industry shows volatile market performance if to

compare with another core Russian industry- oil & gas, which has aproximately the same beta

coefficient, the indicator of risk, in our paper we firstly found the relative level of specific risk for

each company in our sample. Afterwards, the premium for specific risk for companies in Russian

steel & mining companies were detected using different betas to calculate true specific risk of

leverage ratios since these ratios absorbs market risk as well.

As a result, we found financial ratios that have a power to explain premium for specific risk

in companies from our sample. As for managerial implication, we based our recommendations on

the fact that appraisers of the company often have to orient themselves on industry average

indicators. If analysts see the deviation of financial indicators we examined, or specificity of the

firm, they may assess the indicator by deducting/adding the amount of premiums we determined for

such ratios.
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APPENDICES
