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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis.
Many analysts and appraisers are convinced that the specific risk factors affect the value of the business,
although this idea is not recognized by theorists of corporate finance. Therefore, empirical studies on this issue
are relevant and have critical practical importance.

Structure and logic of the text flow.
The structure of the thesis corresponds to the objectives of the work; theoretical and empirical parts of the thesis
are quite balanced.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives.

The author has analyzed different approaches and examined various specific factors, which are usually taken
into account in business valuation. As a research tool she used multi–regression analysis.

Quality of data gathering and description.
The literature review is reasonably complete. For the numerical analysis the author used data from 47 Russian
companies and time interval of 10 years. The data is reliable.

Scientific aspect of the thesis.

The distinctive feature of this work is that the risk is associated with volatility of cash flows of the company.
The author examined how the financial characteristics of companies are related to volatility of earning. This
method gives the most direct way to identify risk factors; and it is not often used in previous research.

Practical/applied nature of research.
The work has a nature of empirical research. The obtained results are very interesting and can be useful in
practice of business valuation.

Quality of thesis layout.

Thesis layout meets the requirements. Tables, figures, and references designed basically in accordance with
accepted rules. However, there are grammatical errors in the text.

Originality of the text.

The paper does not contain any elements of plagiarism.

The Master thesis of Gavrilova A. meets the requirements for master thesis of MCF program thus the author of
the thesis can be awarded the required degree.

Scientific Advisor

Okulov V. L., Associate Professor

08.06.2017

http://www.multitran.ru/c/m.exe?t=50226_1_2&s1=%EE%F6%E5%ED%F9%E8%EA